
W dzisiejszych czasach trudno spotkać dziecko, które nie ma dostępu do urządzeń cyfrowych. 

Co więcej -  dzieci chętnie sięgają po gadżety elektroniczne z różnorodnych powodów (to sposób na 

nudę, rozrywka, szukanie silnych emocji, kontaktów rówieśniczych, zaspakajanie ciekawości, 

zdobywania informacji, itp.) Jednak nie zwalnia to nas, jako dorosłych, od ostrożności i 

odpowiedzialności za bezpieczeństwo dziecka w sieci. To od nas zależy czy nauczy się prawidłowo, 

rozsądnie korzystać z Internetu, czy jest świadome licznych zagrożeń.  

Średnio młody człowiek przebywa w Sieci 3 godziny i 40 min. A Twoje dziecko? 

W przeciwieństwie do zagrożeń związanych z wirusami czy pornografią, nie istnieje oprogramowanie 

służące do ochrony przed cyberprzemocą. Jej wykrycie możliwe jest tylko dzięki uważnej obserwacji 

dzieci i i/lub dzięki inicjatywie ze strony samych ofiar przemocy. Czy wiesz, że tylko 30% dzieci 

informuje o cyberprzemocy swoich rodziców?  

Może warto wspólnie obejrzeć film (tylko 6 minut) wspólnie z dzieckiem i podyskutować o jego 

postawie wobec zagrożeń w Internecie? 

https://www.cyfrowobezpieczni.pl/strefa-rodzica 

Dla zainteresowanych podaję linki do poradników opisujących bardziej szczegółowo kwestie 

bezpieczeństwa w internecie: 

- strona poświęcona bezpieczeństwu w sieci: 

https://sieciaki.pl/ 

 

- poradnik „Jak zapewnić dzieciom bezpieczeństwie w Internecie? 

https://www.cyfrowobezpieczni.pl/strefa-rodzica/biblioteka-materialow/broszury 

 - broszura do pobrania „Chroń dziecko w  sieci”  dla rodziców małych dzieci (przedszkole i klasy i-III) 

https://www.edukacja.fdds.pl/?option=com_szkolenia&optrs=4&fnd=&grupa=0&offset=2&sort=1&s

zkolenie=15789#opisszkolenia 

- poradnik do pobrania „Twoje dziecko bezpieczne w sieci. Poradnik dla rodziców nastolatków”. 

https://www.edukacja.fdds.pl/?option=com_szkolenia&optrs=4&fnd=&grupa=0&offset=2&sort=1&s

zkolenie=15199&tekst=poradnik%20&criteria=&blotem=#opisszkolenia 
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